
                                                               

 

Tisková zpráva, 30. 9. 2024 

 

140. výročí založení Institutu za krmno bilje v Kruševaci a 15. Srbské pícninářské symposium 

Ve dnech 25. – 27. 9. 2024 se Mgr. Tomáš Vymyslický, Ph.D. a Ing. Oldřich Trněný, Ph.D. ze Zemědělského 

výzkumu v Troubsku zúčastnili významné události v oblasti zemědělského výzkumu – oslavy 140. výročí 

založení Institutu za krmno bilje v srbském Kruševaci. Součástí zahraniční cesty byla také účast na 15. 

Srbském pícninářském symposiu, kde vědci z České republiky aktivně prezentovali výsledky svých výzkumů 

a diskutovali možnosti další spolupráce s mezinárodními partnery. 

V rámci slavnostní události předali zástupci výzkumného ústavu gratulaci a symbolický dar za troubské 

pracoviště. Tento krok vyzdvihl dlouholeté úspěšné partnerství mezi oběma institucemi. "Naše dva ústavy již 

více než 15 let intenzivně spolupracují v mnoha oblastech, jako je výzkum biodiverzity travních ekosystémů 

a pícnin, sběry planých populací pícních druhů v přírodě, inovace agrotechniky hlavních pícních druhů, 

šlechtění minoritních jetelovin a trav, a další témata," tlumočil Dr. Vymyslický gratulaci od ředitele 

Výzkumného ústavu pícninářského v Troubsku, Dr. Jana Nedělníka. Zároveň připomněl, že mezi ústavy 

existuje nejen profesní spolupráce, ale i osobní přátelské vztahy. 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Tomáš Vymyslický, Ph.D., vymyslicky@vupt.cz, 547 138 824 

 

 
 

mailto:vymyslicky@vupt.cz


 



 


